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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

تدریس عملی

1337در  اسفند   10 تاریخ  به   2798 شماره  در  خراسان  روزنامه 
آموزان سال  دوم دانشسرای  آورده است: دانش  مطلبی در صفحه 4 
مقدماتی بیرجند از چندی قبل تحت راهنمایی آقای محمد حسن اعلم 
های  دبستان  سایر  و  منصف  شوکتی،  نزاری،  حکیم  های  دبستان  در 
شهر به تدریس عملی اشتغال داشته و دروس نمونه آن ها نیز در کلاس 
رئیس  احمدی  آقای  و  فرهنگ  اولیای  حضور  با  قریبا  دوم  و  اول  های 
دانشسرای مقدماتی انجام خواهد شد تا محصلین مزبور به فن تدریس 

آشنا شوند.

معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری 

بیرجند:  حدود 
260 واحد صنفی 

در مرحله تهیه 
نقشه است و 

460 نفر هم برای 
دریافت پروانه 
اقدام کرده اند

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

ساکنان روستاهای دور افتاده و محروم پنهانی، ماهی زرد، دوبشک، زاغان، کله  ●
سفید، صادق آباد و قاسمی چشم انتظار سبدهای حمایتی هستند. چرا کمک های 

حمایتی به این منطقه ارسال نمی شود؟
 مسئولان همه کسانی را که در پنج سال اخیر خودرو از شرکت های خودروساز  ●

نگرفته اند ثبت نام و در یک فضای سالم قرعه کشی کنند تا جلوی زد و بندهای 
احتمالی گرفته شود. حالا که بازار خودرو آشفته شده برخی نمایندگان مجلس 

می گویند تخلفات زیاد شده است. 
 از تصمیم مسئولان طبس برای اختصاص زمین به واجدان شرایط مسکن ملی  ●

که سال هاست در انتظار به سر می برند، گلایه دارم. چرا این کار در نقطه ای بیرون 
از شهر و در کنار مکان نگهداری دام ها انجام شده است و آیا مسئولان حاضر به 

زندگی در این نقطه می شوند؟ 

نیایش

دعای روز هجدهم ماه رمضان
بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ وفّرْ فیهِ حَظّی من بَرَکاتِهِ وسَهّلْ سَبیلی الی خَیْراتِهِ ولا تَحْرِمْنی قَبولَ 
حَسَناتِهِ یا هادیاً الی الحَقّ المُبین.

خدایا زیاد بگردان در آن بهره مرا از برکاتش وآسان کن راه مرا به سوی 
خیرهایش و محروم نکن ما را از پذیرفتن نیکی هایش ای راهنما به سوی حق 

آشکار.
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وضعیت شکننده ابتلا به کرونا در 10 شهرستان

خسروی - کاهش مراجعه برای واکسیناسیون، وضعیت 
شکننده ابتلا به کرونا، بررسی گروه های سنی درگیر 
بیماری و مبتلایان کادر درمان از جمله خبرهای مهم 
نشست رئیس و معاون دانشگاه علوم پزشکی با خبرنگاران 
بود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از ابتلای 42 
نفر از کادر نظام سلامت استان به کرونا خبر داد و گفت: 
از مجموع آزمایش های انجام شده، 290 مورد منفی و 
32 مورد مشکوک بود که همه درمان شدند و یک نفر نیز 
تحت درمان است.دکتر »دهقانی« درصد بهبود یافتگان 

در استان را هم بالاتر از میانگین کشوری اعلام کرد و 
افزود: در کشور 73.04 درصد مبتلایان بهبود یافتند که 
این رقم در استان 73.09 درصد است.معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم درصد ابتلا در گروه 
های سنی را برای افراد زیر 15 سال کمتر از یک درصد، 
16 تا 45 سال 40 درصد، 46 تا 60 سال 25 درصد و 
بیش از 60 سال را 34 درصد اعلام و اضافه کرد: درصد 
ابتلا در افراد شهری و روستایی به ترتیب 78 و 22 درصد 
و در بانوان و آقایان به ترتیب 43 و 57 درصد است.دکتر 

»مهدی زاده« با اشاره به کاهش مراجعه افراد به مراکز 
درمانی برای دریافت خدمات بهداشتی و مراقبتی به ویژه 
واکسیناسیون و ابراز نگرانی در این باره با توجه به ورود به 
فصل بیماری های عفونی، خواستار مراجعه افراد برای 
دریافت واکسیناسیون ها شد و به مردم اطمینان داد با 
توجه به استفاده از وسایل حفاظت فردی و مواد گندزدا، 
مراکز درمانی امن است. وی وضعیت استان را از نظر ابتلا 
به بیماری، به جز درمیان، در حال فروکش کردن دانست 
اما بر این نکته هم تاکید کرد که وضعیت شکننده است و تا 
دو دوره کمون بدون موارد مثبت پشت سر گذاشته نشود، 

نمی توان در این باره با اطمینان اظهار نظر کرد.

تکمیل ظرفیت 95 درصد 
کاروان های حج تمتع 

قاسمی- 95 درصد ظرفیت کاروان های حج 
تمتع امسال استان تکمیل شد. خراسان جنوبی 
امسال دو هزار و 20 زائر بیت ا... الحرام در سفر 
حج تمتع سهمیه دارد که از این تعداد و به گفته 
مدیر حج و زیارت استان 95 درصد ظرفیت تکمیل 
شده و چند درصد در شهرستان های فردوس و 
قاینات باقی مانده است. »نوفرستی« همچنین 
به اعلام اولویت های جدید ثبت نام اشاره و اضافه 
کرد: تا پایان مرداد امسال برای ثبت نام در کاروان 
ها ظرفیت اعلام شده بود که به دلیل تکمیل نشدن 
آن اولویت جدید تا پایان تابستان 86 افزایش یافت 
و دارندگان ودیعه ثبت نامی تا این تاریخ می توانند 
برای قطعی شدن سفر خود به شرط رفع محدودیت 

های کرونا اقدام کنند. 

10 هزار بسته در رزمایش مهربانی
10 هزار بسته حمایتی در قالب رزمایش مهربانی 
برای حمایت از 10 هزار خانواده نیازمند، همزمان با 
شب های قدر توزیع می شود. معاون سیاسی و امنیتی 
استاندار گفت: 22 سازمان، نهاد حمایتی، مؤسسه 
خیریه و دستگاه دولتی برای تأمین اقلام مورد نیاز 
این بسته ها همراهی کردند. »خوش خبر« با اشاره به 
این که 33 درصد بسته های مهیا شده در شهرستان 
های مرزی توزیع می شود، افزود: با هدف تحقق برنامه 
های حمایتی مدنظر،    67 هزار بسته کمک معیشتی 

به ارزش 15 میلیارد تومان بین خانواده های آسیب 
دیده از کرونا توزیع شده یا در حال توزیع است. مدیر 
امور شعب آبشار عاطفه های استان هم از شروع توزیع 
700 سبد مواد غذایی همزمان با شب های قدر خبر 
داد و گفت: هر سبد شامل برنج، ماکارونی، روغن، قند، 
نان و... است. »وحیده برزگر« ارزش اقلام تامین شده 
را 150 میلیون تومان ذکر کرد و افزود: از ابتدای ماه 
مبارک رمضان چند مرحله دیگر سبدهای مواد غذایی 

در شهرستان ها و بین محرومان توزیع شده است.

کاهش بستری  ها و افزایش ترخیصی های کرونا
روز گذشته با شناسایی شش مورد جدید ابتلا به کرونا، مجموع مبتلایان استان 
به 614 نفر افزایش یافت. البته براساس آمار، تعداد مبتلایان بستری  شده 
در مقایسه با روزهای ابتدایی کاهش و شمار بیماران ترخیصی هم افزایش 
قابل توجهی داشت.  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره 
به شناسایی چهار بیمار جدید در درمیان و دو نفر در بیرجند طی 24 ساعت 
گذشته گفت: 565 بیمار با حال عمومی خوب ترخیص شدند و پنج نفر بستری 
هستند. دکتر »مهدی زاده« با اشاره به این که آمار جان باختگان 44 نفر است، 
افزود: بر اساس آمار جدید، بیرجند، طبس، قاینات و درمیان به ترتیب با 203، 

147، 63 و 61 نفر بیشترین تعداد بیمار را دارند. 

20 سال از شروع طرح انتقال صنوف آلاینده بیرجند گذشت

پای لنگ انتقال مشاغل مزاحم 
اکبری - انتقال اصناف آلاینده و مشاغل مزاحم مرکز 
استان از دهه 80 کلید خورد. با گذشت حدود دو دهه، 
واگذاری بخشی از اراضی در تابستان سال گذشته 
انجام و برای صدور پروانه همزمان با واگذاری اراضی 
وعده داده شد. اما طولانی شدن روند انجام طرح و 
بالارفتن هزینه ها برای ساخت وساز و صدور پروانه، 
تعیین تکلیف نشدن مالکیت بخشی از اراضی و... 
به گفته متقاضیان فعالیت در این شهرک، از جمله 
عواملی است که سبب شده تا روند ساخت و ساز در 
شهرک مشاغل مزاحم کند باشد. در این شرایط، به 
گفته شهروندان، در  حالی  که مشخص نیست تا کی 
باید صدا و دردسر این مشاغل را در شهر تحمل کنند، 
باز هم فعالیت آن در شهر کم نمی شود یا ثابت نمی ماند 

و بر تعداد آن ها افزوده می شود.

تامین برق شهرک و مشکل آب رسانی
گفت:  آلاینده  صنوف  سهامی  شرکت  عامل  مدیر 
بیش از 80 هکتار زمین برای انتقال اصناف آلاینده 

در حاشیه بولوار پیامبر اعظم)ص( برای استقرار دو 
هزار واحد صنفی که هزار و 800 واحد آن کارگاهی 
است، در نظر گرفته شد و بیش از 600 نفر از صاحبان 
مشاغل مزاحم و آلاینده برای دریافت پروانه ساخت 
به شهرداری معرفی شدند و صاحبان هفت واحد، 
ساخت و ساز را شروع کردند. »دلیر« با اشاره به این که 
40 هکتار از اراضی واگذار شده و 15 هکتار در اختیار 
شهرداری همچنان بلاتکلیف است، افزود: 17 هکتار 
از این اراضی نیز در اختیار راه و شهرسازی قرار دارد 
که مراحل لازم برای واگذاری در حال انجام است و 
اجازه واگذاری باید از وزارتخانه صادر شود. به گفته 
وی، در این شرایط زمان مشخصی برای مستقر شدن 
اصناف در اراضی تعیین نشده است و استقرار بستگی 
به وضعیت مالی صاحبان اصناف دارد. وی از تامین 
برق شهرک اصناف خبر داد و گفت: برای آب همچنان 
مشکل مسیر آب رسانی وجود دارد و چون لوله ها باید 
از اراضی شخصی عبور کند، آب منطقه ای و مالکان 

برای این موضوع باید به اتفاق نظر نهایی برسند.

صدور پروانه برای ۱0 واحد
معاون شهرسازی و معماری شهرداری بیرجند هم 
با بیان این که سال گذشته پیشنهاد شد تا اراضی در 
اختیار شهرداری به شرکت تعاونی مربوط واگذار و 
انتقال اراضی انجام شود، اظهار کرد: برنامه ریزی 
ها برای امسال، واگذاری اراضی با شیوه نامه دولت 
است و اعضای تعاونی که هزینه پرداخت کرده اند، با 
مدارک اعلام شده در سایت در مزایده شرکت می کنند 
و قطعات به آن ها تعلق می گیرد.  به گفته »فخیم زاده« 
هم اکنون صدور پروانه و قرارداد ساخت و ساز به نحو 
اجاره به شرط تملیک است و پس از اتمام ساخت و ساز، 
سند مالکیت به نرخ روز برای افراد تنظیم می شود.  وی 
اظهارکرد: وضعیت ساخت و ساز در مقایسه با گذشته 
مطلوب است هر چند انتظار از صاحبان مشاغل، انجام 
ساخت و ساز بیشتری بود. وی از شروع ساخت و ساز 
و صدور پروانه برای 10 واحد خبر داد و افزود: حدود 
260 واحد صنفی در مرحله تهیه نقشه است و 460 

نفر هم برای دریافت پروانه اقدام کرده اند.

 در محضر رمضان

 فرصت استثنایی
 شب های قدر

»اللهمّ وفّرْ فیهِ حَظّی من بَرَكاتِهِ«. همه در این 
وضعیت کرونایی خسارت دیدند چون کرونا دقیقاً 
موقعی آمد که ایام سال نو و وقت کاسبی و کسب 
درآمد بود و همه روی روزهای سال جدید و درآمدش 
حساب کرده بودند. رمضان بهار درآمد اعمال است 
و سودهای چند برابر در آن می دهند و فرصت های 
استثنایی مثل شب قدر که با هزار شب برابر است. 
هر سال از دست رفت  و من به اندکی از این ها اکتفا 
کردم ولی در طول سال های عمرم هیچ گاه به یاد 
ندارم در پایان این ماه داد زده باشم که وای ضرر 
کردم! حالا در فراز اول دعای امروز یک یادآوری 
وجود دارد که حواس ها را جمع کنید. صدای ضررها 
و خسارت ها در شب اول قبر بلند خواهد شد. »اللهمّ 
وفّرْ فیهِ حَظّی من بَرَكاتِهِ«؛ خدایا سهم مرا از برکات 
این ماه و این شب های قدر زیاد کن تا دست خالی 
نباشم. البته راه رسیدن به برکات ورود در خیرات 
است. خداوند وقتی برکت می دهد که ما به سوی 
خیر حرکت کنیم، تا اهل خیر نباشی برکتی نیست. 
کسی از فقر و نداری به امام)ع( گلایه کرد، امام)ع( 
فرمودند: صدقه بده تا از فقر نجات پیدا کنی. او 
گفت: ندارم که صدقه بدهم. امام)ع( فرمود: قرض 

کن و صدقه بده تا برکت بیاید.


